



ประกาศเทศบาลตำบลบางนอน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบางนอน ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงเปลี่ยนท่อส่งน้ำ ขนาด PVCØ ๘ นิ้ว ชนิดบานหัว ความหนา ๘.๕ ชั้น ยาว ๕๔๐.๐๐ เมตร ซอยหลุมถ่าน ๒ หมู่ที่ ๔ ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชลา มีมะแม)

นายกเทศมนตรีตำบลบางนอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างปรับปรุงเปลี่ยนท่อส่งน้ำ ซอยหลุมถ่าน ๒ หมู่ที่ ๔ ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๖๕๖,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เป็นงานขุดดินแนวท่อประปา ทำการรื้อท่อประปาตัวเก่าออก และต่อท่อส่งน้ำประปาใหม่แทน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔..... เป็นเงิน..... ๖๕๓,๗๕๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑. ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๒. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๓.....
- ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑. นางกาญจณี ยศธำรง..... ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ..... เป็น ประธานกรรมการ
- ๗.๒. นายสุขโข สัตยวิจิตร..... ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... เป็น กรรมการ
- ๗.๓. นายศรายุทธ เสือดาว..... ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ..... เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบางนอน

ประเภทงาน งานชลประทาน

งานโครงการ ปรับปรุงเปลี่ยนท่อส่งน้ำ PVC ขนาด \varnothing 8" ชั้นความหนา 8.5

สถานที่ก่อสร้าง ขอยหลุมถ่าน 2 หมู่ที่ 4 ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางนอน

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	476,666.00	1.3716	653,795.09	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ฝนตกชุก 2
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		653,795.09	
		คิดเป็นเงินประมาณ		653,790.00	
(ตัวอักษร)			(ทกแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)		

ระยะดำเนินการ 540.00 เมตร

เฉลี่ยราคาเมตรละ 1,210.72 บาท/เมตร

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างปรับปรุงเปลี่ยนท่อส่งน้ำ นี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางนอน ที่ 578/2564 สั ง ณ วันที่ 17 มิถุนายน 2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นางกาญจณี ยศธำรง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุขโข สัตยวิจิตร

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

นายศรายุทธ เสือดาว

ใบประมาณราคากลางจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

โครงการ

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงาน

ปรับปรุงเปลี่ยนท่อส่งน้ำ PVC ขนาด Ø 8" ชั้นความหนา 8.5
 งานขุดวางท่อ PVC Ø 8" ชนิดบานหัว ความยาว 540.00 เมตร
 ซอยหลุมถ่าน 2 หมู่ที่ 4 ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง
 เทศบาลตำบลบางนอน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดิน 0.50 x 0.60 เมตร ยาว 540.00 เมตร	162.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	20,250.00	20,250.00	
2	ท่อ PVC Ø 8" (8.5) บานหัว	134.00	ท่อน	2,200.00	294,800.00	500.00	67,000.00	361,800.00	
	ท่อเหล็ก Ø 8"	1.00	ท่อน	14,100.00	14,100.00	6,300.00	6,300.00	20,400.00	
3	ยี่โบล 8" เหล็ก-PVC	2.00	ตัว	920.00	1,840.00	200.00	400.00	2,240.00	
4	ข้อต่อสามทาง 8" → 4"	4.00	ตัว	9,580.00	38,320.00	2,300.00	9,200.00	47,520.00	
	ข้อลด 4" → 1½"	2.00	ตัว	120.00	240.00	-	-	240.00	
5	กาวต่อท่อ 500 กรัม	10.00	กระป๋อง	259.00	2,590.00	-	-	2,590.00	
6	งานป้ายโครงการชั่วคราว	1.00	ชุด	694.00	694.00	200.00	200.00	894.00	
7	งานป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,492.00	3,492.00	1,000.00	1,000.00	4,492.00	
8	แอร์วาล์ว 2"	2.00	ตัว	6,600.00	13,200.00	1,400.00	2,800.00	16,000.00	
	ข้อลด 4" → 2"	2.00	ตัว	120.00	240.00	-	-	240.00	
							รวมค่างานต้นทุน	476,666.00	